EDITAL DE CITAÇÃO

O  DOUTOR  CLODOMIR  SEBASTIÃO  REIS,  JUIZ  FEDERAL  DA  3ª  VARA  DA  SEÇÃO  JUDICIÁRIA  DO
MARANHÃO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES:

FAZ SABER aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento que, por este
Juízo e por esta Secretaria, tramitam os autos da AÇÃO DE EXECUÇÃO EXTRAJUDICIAL
(CLASSE  12154),  Processo  Nº.  0084766-51.2015.4.01.3700 movida  pela  CAIXA
ECONÔMICA  FEDERAL  contra  RAIMUNDO  NONATO  ALVES  GARCIA,  no  qual  foi
determinada a expedição, na forma da lei, do presente EDITAL para CITAÇÃO de PESSOAS
INCERTAS E NÃO CONHECIDAS nos termos dos artigos 256 e 257 e 829 do CPC, ficando
ciente(s) que fica(m) CITADO(A)(S)   RAIMUNDO NONATO ALVES GARCIA, brasileiro, inscrito
no CPF sob n° 031.749.003- 60, para pagar a dívida no prazo de 3 (três) dias, contado da
citação, advertindo que a ordem de penhora e a avaliação a serem cumpridas pelo oficial
de justiça tão logo verificado o não pagamento no prazo assinalado, de tudo lavrando-se
auto,  com  intimação  do  executado.  A  penhora  recairá  sobre  os  bens  indicados  pelo
exequente,  salvo  se  outros  forem indicados  pelo  executado  e  aceitos  pelo  juiz,  mediante
demonstração de que a constrição proposta lhe será menos onerosa e não trará prejuízo ao
exequente. Fica(m) advertido(a)(s) ainda de que será nomeado(a) curador especial em caso de
revelia.  Assim,  o  presente  EDITAL  terá  o  prazo  de  30  (trinta)  dias,  fluindo  da  data  da
publicação única ou, havendo mais de uma, da primeira. Dado e passado nesta cidade de São
Luís/MA, em 10 de fevereiro de 2021.

CLODOMIR SEBASTIÃO REIS

Juiz Federal da 3ª Vara/SJMA.

Firefox https://pje1g.trf1.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/docum...

1 of 2 16/02/2021 10:46

Assinado eletronicamente por: CLODOMIR SEBASTIAO REIS
10/02/2021 18:56:15
http://pje1g.trf1.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 442125849

21021018561507900000436743120

Firefox https://pje1g.trf1.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/docum...

2 of 2 16/02/2021 10:46